
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 225 Lunes 19 de septiembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 43739

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
28

28
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

28286 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección provincial de
Segovia.  Objeto:  Limpieza integral  del  edificio,  sede conjunta de la
Dirección  Provincial  de  la  TGSS  y  del  INSS  y  de  los  centros
dependientes de ambas entidades en Segovia y provincia. Expediente:
40-22/24ABVC.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Segovia.
1.2) Número de identificación fiscal: Q4069002F.
1.3) Dirección: C/ Pinar de Valsaín, 1.
1.4) Localidad: SEGOVIA.
1.5) Provincia: Segovia.
1.6) Código postal: 40005.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES416.
1.9) Teléfono: 921414449.
1.11) Correo electrónico: lourdes.sanz@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2SbqWgqiCAQQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4.  Códigos  CPV:  90919200  (Servicios  de  limpieza  de  oficinas),  90921000
(Servicios  de  desinfección  y  exterminio)  y  90923000  (Servicios  de
desratización).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES416.

6. Descripción de la licitación: Limpieza integral del edificio, sede conjunta de la
Dirección Provincial de la TGSS y del INSS y de los centros dependientes de
ambas entidades en Segovia y provincia.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) bolsa de 150 horas de trabajo gratuitas (Ponderación: 5%).
9.2) Criterio de elaboración de informe (Ponderación: 10%).
9.3) Precio (Ponderación: 85%).

10. Fecha de adjudicación: 2 de agosto de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 13.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 7.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 225 Lunes 19 de septiembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 43740

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
28

28
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: FERRONOL SERVICIO INTEGRAL SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B21319777.
12.3) Dirección: Avda. de Italia, 107.
12.4) Localidad: Huelva.
12.6) Código postal: 21003.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 131.643,67 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 165.288,65 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-709551. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (3 de mayo de

2022).
17.2) ID: 2022/S 089-242606. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (6 de

mayo de 2022).
17.3) ID: 2022-709551. Anuncio de Licitación publicado en BOE (3 de junio de

2022).
17.4) ID: 2022-151840. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (14 de

septiembre de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 14 de septiembre de 2022.

SEGOVIA, 14 de septiembre de 2022.- Director Provincial, Miguel Ángel Cabo
García.

ID: A220036230-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-09-16T15:27:49+0200




